CPF: ***597343**
IP com n°: 192.168.101.7

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2266

ISSN 3085-6833

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 5 - Número: 966 de 11 de Abril de 2025

DATA: 11/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - em
11/04/2025 23:07:37 - IP com n°: 192.168.101.7 - www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2266

aDOM 1/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign bcbff5a0-2a55-4c7c-9ce0-6f931a558d2d

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 11/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 012/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 006/2025 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

Joao Carlos Teixeira da Silva  - CPF: ***.597.343-** - Data: 11/04/2025 - IP com n°: 192.168.101.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2266

aDOM 2/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign bcbff5a0-2a55-4c7c-9ce0-6f931a558d2d

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 11/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO: 012/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2025. O Município de Buriticupu - MA, através da
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade
Urbana, torna público que realizará às 08h30min (oito e
trinta) do dia 30 de abril de 2025, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, na plataforma LICITANET pelo link:
www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro de Preços para
eventual, futura e parcelada contratação de empresa
especializada para fornecimento de armas, munições,
equipamentos e assessórios para a guarda municipal de
Buriticupu/MA. Regido pela Lei Federal n°.14.133/21,
regulamentado pelo decreto municipal nº 041/2023, Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar nº
155/2017. EDITAL: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da
Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br,
Portal do PNCP https://pncp.gov.br, plataforma
LICITANET www.licitanet.com.br, podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com, bem como ser retirado pessoalmente no Setor
de Licitação, localizado na Rua Nível Médio, nº 300,
Centro, CEP: 65.393-000. Buriticupu/MA. Buriticupu –
MA 08 de abril de 2025. Frank Eron Nunes Araújo,
Secretário Municipal de Segurança Pública e Mobilidade
Urbana.

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: 006/2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2025. Homologo o resultado da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2025 do

tipo menor preço por item, em favor das empresas: R R

FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA inscrita
no CNPJ: 35.473.843/0001-90, com sede na Quadra E,
nº17, Casa 17, Bairro Pedro Simplício, CEP 64.808-020,
Floriano – PI, e-mail: fardamentoecia@hotmail.com,

vencedora do certame no valor total de R$ 1.576.809,50

(um milhão e quinhentos e setenta e seis mil e oitocentos
e nove reais e cinquenta centavos), SANTA VITORIA

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ:
28.033.910/0001-90, com sede na ROD BR 222, nº210,
KM 40, Bairro Puraqueu, CEP 65.350-000, Vitoria do
Mearim – MA, e-mail:
santavitoriaempreendimentosltd@gmail.com, vencedora do

certame no valor total de R$ 17.081,00 (dezessete mil e

oitenta e um reais), SILVENINA UNIFORMES LTDA

inscrita no CNPJ: 18.386.337/0001-44, com sede na
Quadra QI 2 Lotes 31/33, Sobreloja, nº1B, Bairro Setor
Industrial, CEP 72.135-020, Brasília – DF, e-mail:
silveninauniformes@gmail.com, vencedora do certame no

valor total de R$ 27.230,00 (vinte e sete mil e duzentos e

trinta reais), FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS

XAVIER inscrita no CNPJ: 22.030.583/0001-36, com
sede na Rua Manoel Renovato Rios, nº351, Bairro Sol
Nascente, CEP 44.710-000, Serrolândia – BA, e-mail:
dfsbolsaslicitacoes@gmail.com, vencedora do certame no

valor total de R$ 20.985,00 (vinte mil e novecentos e

oitenta e cinco reais), COPLANTECH LTDA inscrita

no CNPJ: 40.489.834/0001-27, com sede na Vila Junior

Costa, nº8, Bairro DER, CEP 65.690-000, Colinas – MA,
e-mail: coplantechltda@gmail.com, vencedora do certame
no valor total de R$ 5.776,50 (cinco mil e setecentos e

setenta e seis reais e cinquenta centavos), BRASIL

MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO
EXPORTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ:
03.716.848/0001-00, com sede na Rua Ursa Maior,
nº4161, Sala 001 Bairro Rota do Sol, CEP 76.874-012,
Ariquemes – RO, e-mail: empresaconexao03@gmail.com,
vencedora do certame no valor total de R$ 5.615,00 (cinco

mil e seiscentos e quinze reais), objetivando o Registro de
Preços para eventual, futura e parcelada contratação de
empresa para confecção e serviços de malharia em geral,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Buriticupu/MA, Autorizo a execução dos serviços com
base nos dispositivos legais de Licitação e encaminha-se ao
Setor de Execução Orçamentária para providenciar o
empenho. Buriticupu - MA, 11 de abril de 2025. Afonso

Barros Batista, Chefe de Gabinete, Ordenador de
Despesas.

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 11/04/2025 - IP com n°: 192.168.101.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2266

aDOM 3/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign bcbff5a0-2a55-4c7c-9ce0-6f931a558d2d

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 966/2025 - 11/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

EQUIPE DE GOVERNO

João Carlos Teixeira da Silva Silva
Prefeito

Jose Antônio Lisboa Mendes
Vice-prefeito

Vanusa Ibiapino Sousa Fernandes
Presidente - CMB

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete - GP

Gustavo Pereira da Costa
Secretário(a) - PGM

Maria Celioneide da Luz
Secretário(a) - SEFOR

Lucas Rafael da Conceição  pereira
Secretário(a) - SINFRA

Euzilene Goncalves Lopes da Silva
Secretário(a) - SMM

Vandecleber Freitas Silva
Secretário(a) - SEMAPLAN

Marcos Almeida Lima
Secretário(a) - SEMAPAA

Aurea Cristina Costa Flor
Secretário(a) - SECASSISTRAB

Joelda Torres Medeiros
Secretário(a) - SECOM

Mateus Nobre da Silva
Secretário(a) - SEMUC

Aurea Cristina Costa Flor
Secretário(a) - SEMDESTES

Salma Sousa Torres
Secretário(a) - SEMED

Wilas de Melo Sousa
Secretário(a) - SEMEL

Maria Celioneide da Luz
Secretário(a) - SEMFAZ

Vera Lucia Santos Costa
Secretário(a) - SEMHA

Eurandino Valero Martins
Secretário(a) - SEMICER

Josias da Silva Costa
Secretário(a) - SEMMA

Chrystiane Pianco Lima
Secretário(a) - SESAU

Magdonel Valero Martins
Secretário(a) - SMTCI

Valderi Silva Torres
Secretário(a) - SEMAP

Frank Eron Nunes Araujo
Secretário(a) - SEMSPMU

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 11/04/2025 - IP com n°: 192.168.101.7
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2266

aDOM 4/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign bcbff5a0-2a55-4c7c-9ce0-6f931a558d2d

		2025-04-11T23:08:29-0300

		2025-04-11T23:08:40-0300